A eadem crypta sito assignavit stipendia servientium: altari beati Nicolai, et sancti Martini concessit xl solidos censuales cum x libris ceræ in ecclesia D. de Bruenio; ecclesiæ beati Joannis Baptistæ quæ tempore suo a Stephano Olandi est ædificata, et ab ipso dedicata, multa contulit in ædificando, et de redditu dedit eidem lx solidos, in ecclesia S. Priscæ ubi et per ipsum duo presbyteri assignati sunt assidue futuri; ecclesiæ beatæ Mariæ dedit ecclesiam de Monasteriaco Sicco, et censam quam habent, in ecclesia de Blavello canonicis ejusdem ecclesiæ concessit. Ecclesiæ B. Petri dedit ecclesiam de Venosa, et tunc ibi primum manserunt canonici; abbatix S. Laurentii dedit ecclesiam de Cept, monialibus de Crisannove dedit xx solidos censuales, in ecclesia de Monesterello, et medietatem minutæ decimæ de Lugiaco. Verum quam longum esset enumerare omnia quæ Ecclesiis contulit! Compendiose dicimus quod nulla est in tota Antissiod. parochia ecclesia conventualis, quæ pro beneficiis sibi ab eo collatis non teneatur anniversarium ejus solemniter celebrare. Nec hoc tacendum censuimus, quod ad ornatum ecclesiæ B. Stephani unum dedit pallium optimum; item cum ad curiam primum omnium episcoporum Gallicanorum tempore schismatis tenderet, in novitate pontificatus sui capitulo sui dedit totius beneficii ecclesiæ de Bacerna, instituens quod festum B. Martini hiemalis, pulsatis majoribus campanis solemniter celebrarent, et anniversarium Hugonis Senonensis archiep. fratris sui honore debito et condigno annuatim agerent: postea cum a concilio Lateranensi rediisset, dedit urceum argenteum viii marcharum ad ecclesiæ ornatum, et ad reponendam aquam benedictam.

Fuit itaque tempore beate recordationis Alexandri papæ III, regnante in Gallia pio rege Ludovico, qui cum de eo loqueretur, frequentius dicere solitus erat, quod Willelmus episcopus Antissiodorensis unus de melioribus sacerdotibus totius regni sui iudicio et æstimatione sua esset; pervenit autem usque ad tempus filii ejus Philippi et consecrationi ipsius, quæ Remis celebrata est, interfuit, anno a Verbo incarnato 1179, in octavis omnium Sanct.; in ipso autem anno circa festivitatem B. Remigii agrotare cœpit, et cum se sentiret quartano gravari incommodo, ad abbatiam B. Mariani causa quiescendi venit, ibique usque ad obitum suum decubuit. Cum autem ingruente hieme, graviore urgeretur molestia infirmitatis, advocato Theobaldo venerabili Nivernensi episcopo sibi amicissimo, et Girardo abbate Viceliaci consanguineo suo, et quibusdam Antissiod. Ecclesiæ personis, et canonicis, testamentum suum fecit, et omnia quæ habebat, tam in victualibus quam armentis et pecoribus, vendi fecit, et pro debitis suis reddi. Dedit item ibi ecclesiæ B. Stephani cuppam argenteam iv marcharum de intus et de foris peroptime deauratam, ad reponendum in ea corpus Dominicum; dedit et camulas et pelves argenteas ad quotidianum officium altaris B. Steph. Item dedit